

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його очікуваної вартості (Постанова КМУ від 11.10.2016 № 710)

Предмет закупівлі: Фарба для маркування лісу та обліку деревини, ідентифікатор закупівлі: UA-2025-10-15-015101-а.

Для забезпечення належного виконання контрольних заходів на території філій ДП «Ліси України», зокрема у зв'язку з необхідністю під час проведення маркування дерев, коренів та заготовленої деревини з метою уникнення повторності їх обліку, що передбачено специфікою роботи Департаменту безпеки, виникла необхідність у закупівлі фарби для маркування деревини.

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі визначені на підставі потреб ДП «Ліси України», з урахуванням специфіки технологічних процесів підприємства.

Визначені технічні та якісні характеристики предмета закупівлі є необхідними та достатніми (оптимальними) для задоволення потреб підприємства та відповідають наявним ринковим пропозиціям.

Деталізовані технічні та якісні характеристики товару наведені у Технічній специфікації (Розділ VII) тендерної документації.

Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі

Очікувана вартість предмета закупівлі визначена відповідно до «Положення про організацію публічних закупівель державним спеціалізованим господарським підприємством «Ліси України», затвердженого Наказом ДП «Ліси України» №580 від 18.03.2025.

Для формування очікуваної вартості були отримані комерційні пропозиції від потенційних учасників процедури закупівлі з урахуванням якісних та кількісних характеристик товару за процедурою закупівлі, а саме:

ФОП Стиранівський Олег Андрійович (вхідний №11769/8-2025 від 25.09.2025), ТОВ «Хімрезерв-Львів» (вхідний 11728/8-2025 від 25.09.2025) та рахунок від ТОВ "СКС-ТОРГ" (від 26 вересня 2025 року) щодо вартості аерозольної фарби для маркування лісу та обліку деревини до місця поставки ДП «Ліси України»

К-ть 600 шт.	ФОП Стиранівський	ТОВ «Хімрезерв-Львів»	ТОВ "СКС-ТОРГ"
Сума пропозиції, грн без ПДВ	120 000	157 500	120 000
ПДВ	24 000		24 000
Сума пропозиції, грн з ПДВ	144 000		144 000

Для додаткового аналізу та підтвердження обґрунтованості очікуваної вартості також здійснено моніторинг відкритих даних електронної системи публічних закупівель Prozorro. Під час аналізу враховувалися закупівлі товарів з аналогічними технічними характеристиками та подібними умовами постачання й оплати.

Зокрема, було враховано такі приклади укладених договорів:

- закупівля UA-2025-09-01-002297-а — договір №157-01.2.3-20250908-5з від 8 вересня 2025 року, ціна за одиницю товару становить 195 грн без ПДВ;
- закупівля UA-2025-07-23-011453-а-а1 — договір №154-20250808-03-1-з від 8 вересня 2025 року, ціна за одиницю — 180 грн без ПДВ;
- закупівля UA-2025-06-19-003849-а-а2 — договір №155-2025-0707-90з від 7 липня 2025 року, ціна за одиницю — 190 грн без ПДВ.

К-ть 600 шт.	Договір №157-01.2.3-20250908-5з	Договір №154-20250808-03-1-з	Договір №155-2025-0707-90з
Сума пропозиції, грн без ПДВ	117 000	108 000	114 000
ПДВ	23 400	21 600	22 800
Сума пропозиції, грн з ПДВ	140 400	129 600	136 800

Ці дані, підтверджені договорами у системі Prozorro, свідчать про актуальний рівень цін на ринку та додатково підтверджують обґрунтованість сформованої очікуваної вартості закупівлі.

Таким чином, відповідно до внутрішнього Положення, а також з метою дотримання принципів прозорості, обґрунтованості та економічної доцільності, розрахунок очікуваної вартості закупівлі здійснено на основі:

- двох фактично отриманих комерційних пропозицій;
- рахунку-фактури отриманого на офіційний запит;
- інформації про ціни, зафіксовані в договорах, укладених за результатами публічних закупівель в системі Prozorro.

Цінові пропозиції для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі у всіх випадках аналізуються (порівнюються) без урахування ПДВ.

Отже, очікувана вартість предмету закупівлі, керуючись пунктом 3.1.1 Положення, визначена як мінімальне значення комерційної пропозиції, а саме – 108 000,00 грн (сто вісім тисяч гривень 00 копійок) без ПДВ.

Додаток №1
до Договору №155-2025-0707-90з
від 07 липня 2025 року

Специфікація Товару*

№ з/п	Найменування товару, виробник	Колір (або відтінки)	Кількість шт. (балончики 500 мл)	Вартість, за одиницю грн з ПДВ/без ПДВ	Загальна вартість, грн з ПДВ/без ПДВ	Технічні характеристики Товару
1	Фарба для маркування лісу помаранчева (виробник - OKO-MARKER)	Помаранчевий	600	228,00 з ПДВ/190,00 без ПДВ	136 800,00 з ПДВ/114 000,00 без ПДВ	Основа – акрилова Зовнішні роботи – так Внутрішні роботи – так Ступінь блиску – глянець Стійкість до миття – 2 клас Колір – помаранчевий Зовнішні роботи – так Морозостійкість – до – 20 °C Флуоресценція – так Люмінесценція – так Тип поверхні – асфальт, камінь, ґрунт, дерево, бетон, штукатурка Упаковка – банка металева (аерозольний балончик) Вага – 0,5 кілограм Функціональне призначення фарби – маркування деревини Відтінок – помаранчевий Тривалість стійкості до атмосферних впливів – 24. місяць
2	Фарба для маркування лісу рожева (виробник - OKO-MARKER)	Рожевий	600	228,00 з ПДВ/190,00 без ПДВ	136 800,00 з ПДВ/114 000,00 без ПДВ	
3	Фарба для маркування лісу синя (виробник - OKO-MARKER)	Синій	492	228,00 з ПДВ/190,00 без ПДВ	112 176,00 з ПДВ/93480,00 без ПДВ	
ВСЬОГО:			1692	228,00 з ПДВ/190,00 без ПДВ	385 776,00 з ПДВ/321 480,00 без ПДВ	
Загальна сума без ПДВ, грн				321 480,00		
ПДВ, грн				64 296,00		
Загальна сума з ПДВ/без ПДВ, грн				385 776,00		

СПЕЦИФІКАЦІЯ

№	Найменування товару, (виробник, країна походження)	Технічні та якісні характеристики товару	Одиниці виміру	Кількість одиниць, шт.	Ціна без ПДВ, грн	Сума без ПДВ, грн
1	Фарба для маркування лісу та обліку деревини ECS ÖKO-Marker Виробник: Econ-systems GmbH. Країна походження: Німеччина.	<u>Основа:</u> акрилова. <u>За типом нанесення:</u> аерозольна. <u>Тип:</u> люмінесцентна/флуоресцентна. <u>Морозостійкість:</u> -5 °C. <u>Гарантована стійкість до атмосферних впливів, від передчасного вигорання кольору,</u> втрати яскравості та видимості нанесеної фарби тривалістю: 12 місяців. <u>Тип поверхні:</u> дерево. <u>Колір:</u> помаранчевий/ рожевий (в асортименті). Вага брутто 1 банки: 500 грам. Пакування: банка металева. Одиниця виміру: 1 банка - 1 шт.	штука	5 000	180,00	900 000,00
Загальна вартість, грн. без ПДВ:						900 000,00
ПДВ 20 %, грн.:						180 000,00
Загальна вартість, грн. з ПДВ:						1 080 000,00

Ціна за товар включає в себе усі податки, збори та необхідні платежі, що сплачуються або мають бути сплачені, згідно чинного законодавства України, а також витрати, пов'язані з поставкою товару, у тому числі завантаженням, розвантаженням та доставкою до місця поставки.

1. Загальна вартість Товару за цим Додатком складає: 1 080 000,00 грн (один мільйон вісімдесят тисяч гривень 00 копійок), у т.ч. ПДВ 180 000,00 грн.

ПІДПИСИ СТОРІН:

ЗАМОВНИК:

ПОСТАЧАЛЬНИК:

ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ
ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЛІСИ УКРАЇНИ»
ФІЛІЯ «ПОЛІСЬКИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС»
ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО
ГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА
«ЛІСИ УКРАЇНИ»

ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ
СТИРАНІВСЬКИЙ ОЛЕГ АНДРІЙОВИЧ

Начальник
управління з виробництва

Фізична-особа підприємця



Додаток І
до договору поставки
від 08.09.2015 № 461-СД-10250908-55

СПЕЦИФІКАЦІЯ

№	Найменування предмету закупівлі	Характеристика Товару	Од. виміру	Кількість	Ціна за одиницю без ПДВ (грн.)	Ціна за одиницю з ПДВ (грн.)	Сума з ПДВ (грн.)
1	Маркувальна фарба для лісу ОКО-MARKER помаранчевого кольору	Колір – помаранчевий, Фарба: - флуоресцентна; - виготовлена на основі на основі органічного спирту; - екологічна чиста (відсутність у складі важких металів); - придатна до використання у зимовий період (до – 20 °С); - придатна до нанесення на вологі поверхні	шт.	1200	195,00	234,00	280 800,00
Всього без ПДВ:						234 000,00	
ПДВ:						46 800,00	
Разом з ПДВ:						280 800,00	

1. Загальна вартість Товару за цією Специфікацією складає 280 800,00 (двісті вісімдесят тисяч вісімсот) грн 00 коп.

ПІДПИСИ СТОРІН:

ПОКУПЕЦЬ:
Державне спеціалізоване господарське підприємство «Ліси України» - філія
«Центральний лісовий офіс» ДП «Ліси України»

Начальник управління з виробництва



Віктор ГЛАВАЦЬКИЙ м.п.

ПОСТАЧАЛЬНИК:
Фізична особа-підприємець Стиранівський Олег Анатолійович



ФОП

Олег СТИРАНИВСЬКИЙ

ТзОВ «Хімрезерв-Львів»

79022, м.Львів, вул.Городоцька, 174А

т/ф: (032)2952646

Р/р UA873223130000026009000026769 у банку АТ "УКРЕКСІМБАНК", м.Київ

МФО 322313, ЗКПО 34029478

Вих ХІМ 18

Від 24.09.2025р.

**Відповідальній особі
ДП «Ліси України»****Пропозиція**

Ми, Товариство з обмеженою відповідальністю «Хімрезерв-Львів», на запит надаємо свою пропозицію на:

№ з/п	Найменування товару	Одиниця виміру	Кількість	Ціна за одиницю, грн. без ПДВ
1	Фарба Biodur Forest аерозоль 500 мл	шт	600	262,50
Всього без ПДВ				157 500,00

Фасування – 500 мл.

Умови поставки на умовах DDP за правилами ІНКОТЕРМС- 2010- Державне спеціалізоване господарське підприємство «Ліси України», м. Київ, вул. Болсуновська, 6, 01014.

Строк поставки: протягом 30 к. днів.

Строк розрахунків – протягом 10 робочих днів з моменту поставки продукції.

Директор ТОВ «Хімрезерв-Львів»
(посада)



Ірина КУЗІВ
(прізвище, ініціали)



ФОП Стиранівський Олег Андрійович
79041, м. Львів, вул. Кондукторська 14, Україна
тел. 097 612 36 04 або 093 435 49 48, email: fopstyran@gmail.com
www.styranivsky.com.ua

Комерційна пропозиція

від 25.09.25 року

Пропонуємо Вам фарбу для маркування лісу:

№з/п	Найменування товару	Технічні характеристики
1	Маркувальна (аерозольна) фарба для лісу ECS OKO-MARKER	Колір: рожевий або помаранчевий або червоний або жовтий Вид: емаль Застосування: для зовнішніх робіт Тип поверхні: деревина Об'єм: 500 мл Ефект: флуоресцентне світіння Виготовлена: на основі 100% відновлювальної сировини та на основі органічного спирту Придатна до нанесення на вологі поверхні

1. Цінова пропозиція:

Найменування товару	Кількість, шт.	Ціна за одиницю, грн, без ПДВ	Ціна за одиницю, грн, з ПДВ	Загальна ціна, грн, без ПДВ
Маркувальна (аерозольна) фарба для лісу OKO-MARKER	600	200,00	240,00	120 000,00
Ціна пропозиції, грн, без ПДВ				120 000,00
крім того, грн, ПДВ				24 000,00
Загальна ціна пропозиції, грн, з ПДВ				144 000,00

В ціну пропозиції включено:

- Всі податки, мита, вартість доставки та розмитнення. Поставка товару - Державне спеціалізоване господарське підприємство «Ліси України», м. Київ, вул. Болсуновська, 6, 01014.
- Умови оплати — 10 робочих днів з дня підписання видаткової накладної.
- Пропозиція дійсна 35 календарних днів. Ціна підлягає індексації відносно долара США у випадку зміни такого курсу від сьогоднішньої ставки НБУ більше, ніж на 10%.

Для детальнішої інформації просимо відвідати наш сайт - www.styranivsky.com.ua або телефонувати (097) 612 36 04 / (093) 435 49 48 (Атаназій).

З повагою,
ФОП Стиранівський О. А.



25.09.2025 р.

Увага! Рахунок дійсний до 27.09.2025.
Оплата даного рахунку означає згоду з умовами поставки товару.
Повідомлення про оплату обов'язково, а якщо ні,
то не гарантується наявність товару на складі.
Товар відпускається за фактом приходу грошей на п/р Постачальника,
самовивозом, при наявності доручення й паспорта.

Зразок заповнення платіжного доручення

Отримувач	ТОВ "СКС-ТОРГ"		
Код	39013331		
Банк отримувача	КРЕДИТ рах. №		
ПАТ "ПРИВАТБАНК", м.Дніпропетровськ	UA973052990000026007016305375		
Призначення платежу			
Оплата за замовленням клієнта №2884			

Рахунок на оплату № 2884 від 26 вересня 2025 р.

Постачальник: ТОВ "СКС-ТОРГ"
п/р UA973052990000026007016305375 у банку ПАТ "ПРИВАТБАНК", м.Дніпропетровськ,
юр. адреса: 14032, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. 1-ої танкової бригади, буд. № 31, квартира 108, тел.: (0462) 972700,
код за ЄДРПОУ 39013331, ІПН 390133325269

Покупець: ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ
ПІДПРИЄМСТВО «ЛІСИ УКРАЇНИ»

№	Артикул	Товари (роботи, послуги)	Кількість		Ціна з ПДВ	Ставка ПДВ	Сума ПДВ	Сума з ПДВ
1	4823093912	Маркувальна (аерозольна) фарба для лісу 500 мл	600	шт	240,00	20%	24 000,00	144 000,00

Разом: 144 000,00
У т.ч. ПДВ (20%): 24 000,00
Разом із ПДВ: 144 000,00

Усього найменувань 1, на суму 144 000,00 грн
Сто сорок чотири тисячі гривень 00 копійок

Виписав(ла): _____